

PROTOKÓŁ NR V.2019
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu,
która odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Tłuszczu
w dniu 24 kwietnia 2019r.

Początek: godz. 15:05

Zakończenie: godz. 16:30

W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 15 radnych, co stanowi 100 % składu radnych.

Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości zaproszonych stanowią załączniki Nr 1,2, 3 i 4 do niniejszego protokołu

Ad1. Otwarcia V Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając quorum, w związku z czym obrady i podejmowane uchwały będą prawomocne. Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

Ad2. Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła protokół z IV Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu.

Ad3. W imieniu Burmistrza Pawła Bednarczyka, Zastępca Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od dnia 28 marca 2019 roku do dnia 24 kwietnia 2019 roku, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad4. Rozpatrzenie projektów uchwał:

- 1) w sprawie przejęcia przez Gminę Tłuszcz zadania z zakresu właściwości Powiatu Wołomińskiego dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Tłuszcz**

Radny Mirosław Sobczak spytał, czy uchwała dotyczy wszystkich dróg powiatowych na terenie Gminy Tłuszcz.

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że ta uchwała dotyczy wszystkich dróg powiatowych na terenie Gminy Tłuszcz.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V.69.2019 w sprawie przejęcia przez Gminę Tuszcz zadania z zakresu właściwości Powiatu Wołomińskiego dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Tuszcz, załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

2) w sprawie przyjęcia przez Gminę Tuszcz do realizacji projektu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V.70.2019 w sprawie przyjęcia przez Gminę Tuszcz do realizacji projektu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

3) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tuszcz na rok 2019

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radny Bogdan Jusiński powiedział, że względem przyjętej uchwały budżetowej na 2019r. zostało do niej dopisane 15 mln zł. Dodał, że Komisja Budżetu i Inwestycji zaproponowała, aby na każdy okręg wyborczy dołożyć kwotę 50 tys. zł. Na zadania oświatowe została dołożona kwota 160 tys. zł. Spytał, z kim była konsultowana zmiana dotycząca przeniesienia środków na oświatę oraz OSP. Spytał, z czego wynikają wyższe kwoty na inwestycje względem podjętej w grudniu przez Radę Miejską uchwały budżetowej na 2019r.

Radny Bogdan Jusiński wniósł o zmianę nazwy ulicy w zadaniu z ul. Strażackiej na ul. Retencyjną.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zmiany w budżecie gminy przedstawia Burmistrz Tuszcza. Kwota 110 tys. zł została przeniesiona na modernizację dachu szkoły, a 50 tys. zł zabezpieczone na dowóz dzieci do szkół.

Radny Bogdan Jusiński poprosił o przygotowanie zestawienia płac pracowników urzędu oraz oświaty.

Radny Robert Pacuszka powiedział, że nie wszystkie okręgi wyborcze otrzymały do dyspozycji kwotę 50 tys. zł. Spytał, kiedy zostaną przeznaczone środki na budowę ul. Przejazdowej na os. Borki.

Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek powiedział, że na os. Borki zostanie wykonana termomodernizacja budynków komunalnych za kwotę 600 tys, zł.

Radny Mirosław Sobczak złożył wniosek o przeniesienie kwoty 5050 zł z puli Radnego na zadanie pn. „Budowa Wiejskiego Domu Kultury w Miąsem” na wykonanie elewacji strażnicy OSP w Miąsem oraz kwotę 500 zł dla Zespołu Szkół im. Z. Solarzowej na zakup spawarki. Dodał, że na 5 wsi w jego okręgu wyborczym przeznaczono kwotę 4000 zł na budowę oświetlenia w miejscowości Stasinów.

Radny Robert Pacuszka powiedział, że uchwała budżetowa krzywdzi mieszkańców os. Borki.

Radny Tadeusz Groszek wnioskuje o dopisywanie przy paragrafach finansowych informacji, czego one dotyczą.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby na kolejne posiedzenie Komisji Budżetu i Inwestycji została zaproszona Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 5 minut przerwy.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Skarbnik Gminy powiedziała, że w uchwale z 18 grudnia 2018r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2019 zaplanowano dochody w wysokości 95 550 877,51 zł, a wydatki 108 154 950,97 zł. W 2019r. odbyły się dwie sesje, podczas których dokonano zmian w dochodach oraz wydatkach w ramach przesunięć. W chwili obecnej dochody wynoszą 99 682 241,17 zł, a wydatki 114 143 633,99 zł. Dodała, że na zadanie pn. „Przeciwdziałanie degradacji środowiska ochrona ekosystemu Zalewu Zegrzyńskiego i wód podziemnych Subniecki Warszawskiej poprzez rozbudowę systemu wodno-kanalizacyjnego w Gminie Tłuszcz” w 2018r. była przeznaczona kwota 5 769 500,75 zł z dotacji i taka sama kwota jest zapisana w przygotowanym na dzisiejszą Sesję projekcie uchwały. Środki własne wynosił 6 267 933,21 zł i obecnie są na takim samym poziomie.

Radny Waldemar Sitek spytał, na jaki cel zostanie zaciągnięty kredyt w wysokości 150 tys. zł.

Skarbnik Gminy Halina Kusak odpowiedziała, że został złożony wniosek na wykonanie ścieżki historycznej przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej. Zadanie miało być finansowane w 100%, jednak będzie w 90%. Dofinansowanie z PROW jest rekompensowane, w związku z czym po przekazaniu środków kredy zostanie spłacony,

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Mirosława Sobczaka.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła wniosek złożony przez Radnego Sobczaka.

Radny Mirosław Sobczak spytał, dlaczego na 5 wsi w jego okręgu wyborczym przekazano kwotę 4200 zł.

Skarbnik Gminy Halina Kusak powiedziała, że sołtys wsi Stasinów wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie budowy oświetlenia w kwocie 4000 zł, z funduszu sołectkiego przeznaczono na to zadanie kwotę 9000 zł.

Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek powiedział, że złożono wniosek na budowę drogi w miejscowości Franciszków.

Radny Bogdan Jusiński powiedział, że kwota ponad 1,5 mln zł została przeznaczona na zwodociągowanie miejscowości Jadwinin oraz Miąse.

Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” podjęła Uchwałę Nr V.71.2019 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2019 wraz z wnioskiem Radnego Mirosława Sobczaka, załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

4) w sprawie zmiany Uchwały nr II.18.2018 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2019-2033

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” podjęła Uchwałę Nr V.72.2019 w sprawie zmiany Uchwały nr II.18.2018 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2019-2033, załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

5) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę i zmianę sposobu użytkowania stacji kolejowej na funkcję biblioteki w Jarzębiej Łące

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V.73.2019 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę i zmianę sposobu użytkowania stacji kolejowej na funkcję biblioteki w Jarzębiej Łące, załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

6) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V.74.2019 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

7) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych publicznych

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu przy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V.75.2019 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych publicznych, załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

8) w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr IV.65.2019 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 27 lutego 2019 r. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymuję się” podjęła Uchwałę Nr V.76.2019 w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr IV.65.2019 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 marca 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 27 lutego 2019 r. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu., załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad5. Wolne wnioski i informacje.

Radny Mirosław Sobczak zgłosił interpelację dotyczącą zawarcia porozumienia z Gminą Poświętne na doprojektowanie brakującego odcinka drogi na terenie Gminy Poświętne- wyjazd ze Szczepanka w kierunku Franciszkowa. Dodał, że wykonany jest projekt na budowę drogi łączącej drogę wojewódzką 634 z drogą powiatową nr 4332W na terenie Gminy Tłuszcz. Wykonanie brakującego odcinka pozwoli skrócić drogę dla mieszkańców Franciszkowa oraz Szczepanka.

Radny Mirosław Sobczak złożył interpelację dotyczącą wyrównania i uzupełnienia destruktem ubytków drogi łączącej Jadwinin z Jasienicą. Droga ta stanowi dojazd do stacji w Jasienicy dla mieszkańców Jadwinina i Jasienicy.

Radny Robert Pacuszka spytał, czy planowane jest dokończenie budowy ul. Przejazdowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że na dzisiejszej sesji taka inwestycja nie znalazła się w uchwale budżetowej.

Radny Robert Pacuszka powiedział, że sprzeciwia się niewykonaniu tej inwestycji.

Przewodnicząca os. Centrum Pan Andrzej Kruk zgłosił konieczność namalowania pasów na ul. Kielaka przy wjeździe na targowisko miejskie. Dodał, że ostatnio doszło w tym miejscu do wypadku.

Radny Bogdan Jusiński powiedział, że popiera ten wniosek.

Sołtys Jadwinina wnosi o dokończenie budowy chodnika w tej miejscowości. Powiedział, że w 2003r. rozpoczęła się budowa chodnika o długości 800 m i trwa ona do chwili obecnej.

Przedstawiciel Społecznej Grupy Koordynacyjnej „Nie dla 2x 400 kV” Pan Krzysztof Mastalerz przedstawił informacje dotyczące budowy linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Ostrołęka-Stanisławów. Powiedział, że podjęty przez Radę Miejską w Tłuszczu apel nie ma wpływu na decyzję dotyczącą lokalizacji linii. Wpływ na zmianę przebiegu trasy może mieć jedynie raport

przyrodniczy. Wyłącznie podmioty, które dysponujące nim będą miały wpływ na przebieg linii i ich uwagi zostaną wzięte pod uwagę podczas wydawania decyzji środowiskowej. Pan Krzysztof Mastalerz apeluje o przeprowadzenie inwentaryzacji przyrodniczej, która umożliwi uczestniczenie w wydawaniu decyzji i zabranie głosu w sprawie. Dodał, że na własną rękę zgłosił przygotowania takiej inwentaryzacji na terenie Gminy Tłuszcz i Strachówka.

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy powiedział, że w strukturach Rady działa Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska.

Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek zwrócił się do Pana Krzysztof Mastalerza, aby ten podczas wypowiedzi publicznych mówił prawdę. Dodał, że Burmistrz Tłuszcza nie ukrywał treści rozmów w PSE, poinformował o nich mieszkańców.

Pan Krzysztof Mastalerz powiedział, że mieszkańcy Jaźwia i Rudnik nie zostali poinformowani o zamiarach PSE.

Radny Bogdan Jusiński powiedział, że Radni sprzeciwiają się realizacji tej inwestycji na terenie Gminy Tłuszcz.

Pan Krzysztof Mastalerz powiedział, że modernizacja budowa tej linii powinna zostać wykonana w istniejącym korytarzu. Takie inwestycje były już realizowane, jest to technicznie możliwe. Dodał, że linia została zaplanowana tak, aby jej wykonanie było jak najtańsze.

Radny Waldemar Sitek spytał, jaki jest koszt i termin opracowania raportu środowiskowego.

Pan Krzysztof Mastalerz powiedział, że koszt zależy od rozmiaru obszaru. Obserwacje w terenie służące opracowaniu takiego raportu trwają 12 miesięcy.

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Gajcy powiedział, że Rada Miejska w Tłuszczu jest zainteresowana współpracą w sprawach dotyczących budowy linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Ostrołęka-Stanisławów.

Ad6. Zamknięcia obrad V Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu.

Na tym protokół zakończono.

Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 (Biuro obsługi Rady)
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu

Protokołowała:
Aleksandra Borowa